## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1847**

DXX. Papst Leo überläßt dem Kurfürsten das Patronat und Präsentationsrecht über die Dompropsteien zu Brandenburg und Havelberg, am 9. Sept. 1514.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](#)

**DXX.** Papst Leo überläßt dem Kurfürsten das Patronat und Präsentationsrecht über die Dompropsteien zu Brandenburg und Havelberg, am 9. Sept. 1514.

Leo, Episcopus, seruus seruorum dei, dilecto filio nobili viro Joachim Marchioni Brandenburgensi etc. Sane pro parte tua nobis nuper exhibita peticio continebat, quod cum Brandenburgensis et Havelbergensis Ecclesie olim Premonstratensis ordinis, nunc vero ad statum secularem auctoritate apostolica redacte, a Marchionibus Brandenburgensis progenitoribus tuis fundate et dote fuerint ac plurimum interst Marchionis Brandenburgensis pro tempore, qui eciam sacri Romani Imperii princeps Elector et dictarum Ecclesiarum defensor existit, ut in eisdem ecclesiis, que cum variis bonis in eius marchionatu temporali dominio consistunt, sint Ministri et statui suo affecti saltem non suspecti et qui aliquid contra statum suum attemptare non possint, ac propterea tamen, qui eciam ad dictas ecclesias singularem gerens deuotionis effectum summopere desideres, Juspatronatus et presentandi ordinariis locorum personas ydoneas ad Preposituras dictarum Ecclesiarum, que jnibi respectiue dignitates post pontificales maiores existunt — Tibi et eisdem Successoribus tuis Marchionibus Brandenburgensis — perpetuo referuari et concedi, Pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum, vt tibi et successoribus tuis prefatis Juspatronatus et presentandi personas ydoneas ad dictas Preposituras — concedere — dignaremur. Nos igitur ad tua tuorumque predecessorum grandia merita condignum respectum habentes ac propterea te et successores tuos prefatos specialis gratie fauore prosequi volentes — Juspatronatus et presentandi — ad dictas Preposituras — dum illas deinceps per cessionem vel deceplum dilectorum filiorum Friderici Brifick Brandenburgensis et Cristiani Wulfske Havelbergensis et qui eidem Cristiano in Regimine et administratione prepositure Havelbergensis huiusmodi cum prouisione illius extunc prout ex ea die et econtra cum vacauerit Coadiutor — deputatus existit Magistri Johannis Blankfeldt clericis Brandenburgensis dioecesis Notarii nostri — Tibi postquam dotem vtriusque dictarum Prepositurarum ad quartam partem ipsius dotis augmentaris — concedimus et referuamus — Datum Rome apud sanctum Petrum, Anno iucarn. dom. Millefimo quingentesimo quarto decimo, quinto idus Septembris, pontificatus nostri Anno secundo.

Nach dem Kurm. Lehns-Copialsuche des K. Geh. Rab. Archivs III, 315.

**XXXI.** Bischof Hieronymus bestätigt die Anlegung einer neuen Kapelle an dem Orte bei Brandenburg, wo die Juden den Leib Christi gemäßhandelt haben, am 6. Nov. 1516.

Hieronymus, dei et apostolice sedis gratia Brandenburgensis ecclesie Episcopus, Ad perpetuam rei memoriam vniverorumque notitiam per has nostras patentes literas deducimus, Quod nobis nuper pro parte circumpectorum nobis in Christo dilectorum proconsulum et Consulum veteris Brandenburgensis civitatis oblata continebat peticio, Quatenus ipsi pro summi dei laude genitricisque sue glorioissime virginis Marie omniumque supernorum civium honore ac prefertim vivifici Corporis domini nostri Ihesu Christi ac suarum suorumque sequantium et predecessorum viuorum et defunctorum animarum salute et refrigerio, quandam Novam capellam In loco, quo perfidissimi Judei Teyle sacramentum Corporis domini nostri Ihesu Christi variis affecerunt contumelias et opprobriis manibusque suis Indignissimis contractarunt, de novo erigere cumque annua pensione dotare et fundare deliberarunt,

60\*